
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2023-072

PUBLIÉ LE 24 AVRIL 2023



Sommaire

Centre pénitentiaire Vezin /

35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à

jour au 20-04-23 (18 pages) Page 4

Direction de l'administration pénitentiaire /

35-2023-04-24-00010 - Arrêté du 24 avril 2023 portant délégation de

signature en matière de déconcentration des décisions relatives à la gestion

individuelle des personnes placées sous main de justice (2 pages) Page 23

Direction Départementale des Territoires et de la Mer /

35-2023-04-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 avril 2023 autorisant la

société Quadrivium à établir les certificats de conformité en Ille-et-Vilaine

(2 pages) Page 26

Direction Regionale Affaires Culturelle /

35-2023-04-17-00006 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0019 du 17/04/2023 portant

modification de zone(s) de présomption de prescription archéologique

dans la commune de Billé (Ille-et-Vilaine) (5 pages) Page 29

Préfecture d'Ille-et-Vilaine /

35-2023-04-17-00007 - Arrêté du 17 avril 2023
portant désignation des

membres de la conférence de sécurité intérieure de la zone de défense et

de sécurité ouest 
 (2 pages) Page 35

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / DCIAT

35-2023-04-24-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Gilles

Traimond, sous-préfet de Fougères-Vitré (4 pages) Page 38

35-2023-04-24-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M.

Matthieu Blet, sous-préfet, secrétaire général adjoint à la préfecture

d'Ille-et-Vilaine, pendant la période de permanence (2 pages) Page 43

35-2023-04-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pascal

Bagdian, sous-préfet de Redon (4 pages) Page 46

35-2023-04-24-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M.

Paul-Marie Claudon, secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, en

matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur, aux

sous-préfets et à certains personnels de la préfecture (3 pages) Page 51

35-2023-04-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature à M.

Paul-Marie Claudon, sous-préfet de l'arrondissement de Rennes, secrétaire

général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 55

35-2023-04-24-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe

Brugnot, sous-préfet de Saint-Malo (4 pages) Page 58

35-2023-04-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise

Dabouis, sous-préfète, directrice de cabinet du préfet de la région

Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet

d'Ille-et-Vilaine (9 pages) Page 63

2



35-2023-04-24-00007 - Arrêté portant délégation de signature de M.

Sébastien Rey, secrétaire général, ainsi qu'à certains personnels de la

sous-préfecture de Fougères-Vitré (3 pages) Page 73

Rectorat de Rennes /

35-2023-04-21-00001 - arrêté rectoral - désignation administrateur

provisoire UR2 (2 pages) Page 77

3



Centre pénitentiaire Vezin

35-2023-04-20-00003

délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise

à jour au 20-04-23

Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 4



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 5



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 6



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 7



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 8



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 9



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 10



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 11



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 12



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 13



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 14



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 15



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 16



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 17



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 18



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 19



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 20



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 21



Centre pénitentiaire Vezin - 35-2023-04-20-00003 - délégation de signature CPH Rennes-Vezin - mise à jour au 20-04-23 22



Direction de l'administration pénitentiaire

35-2023-04-24-00010

Arrêté du 24 avril 2023 portant délégation de

signature en matière de déconcentration des

décisions relatives à la gestion individuelle des

personnes placées sous main de justice

Direction de l'administration pénitentiaire - 35-2023-04-24-00010 - Arrêté du 24 avril 2023 portant délégation de signature en matière

de déconcentration des décisions relatives à la gestion individuelle des personnes placées sous main de justice 23



Direction de l'administration pénitentiaire - 35-2023-04-24-00010 - Arrêté du 24 avril 2023 portant délégation de signature en matière

de déconcentration des décisions relatives à la gestion individuelle des personnes placées sous main de justice 24



Direction de l'administration pénitentiaire - 35-2023-04-24-00010 - Arrêté du 24 avril 2023 portant délégation de signature en matière

de déconcentration des décisions relatives à la gestion individuelle des personnes placées sous main de justice 25



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2023-04-24-00002

Arrêté préfectoral du 24 avril 2023 autorisant la

société Quadrivium à établir les certificats de

conformité en Ille-et-Vilaine

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-04-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 avril 2023 autorisant la société

Quadrivium à établir les certificats de conformité en Ille-et-Vilaine 26



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-04-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 avril 2023 autorisant la société

Quadrivium à établir les certificats de conformité en Ille-et-Vilaine 27



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2023-04-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 avril 2023 autorisant la société

Quadrivium à établir les certificats de conformité en Ille-et-Vilaine 28



Direction Regionale Affaires Culturelle

35-2023-04-17-00006

ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0019 du 17/04/2023

portant modification de zone(s) de présomption

de prescription archéologique dans la commune

de Billé (Ille-et-Vilaine)

Direction Regionale Affaires Culturelle - 35-2023-04-17-00006 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0019 du 17/04/2023 portant modification de

zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la commune de Billé (Ille-et-Vilaine) 29



... 
PRÉFET 
DE LA RÉGION 
BRETAGNE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0019 du 17/04/2023 

portant modification de zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la 
commune de Billé (Ille-et-Vilaine) 

Le préfet de la région Bretagne, 
préfet d'lIIe-et-Vilaine 

Vu le code du patrimoine, notamment son livre V, articles L.522-3 à L.522-5 et sa partie réglementaire, articles 
R.523-1 à R.523-8, ainsi que le livre VI, article L,621-9 ; 

Vu le code de l'urbanisme, notamment les articles L.121-1, R.111-4, R.121-2, R.421-23, R.423-3, R.423-7 à 
R.423-9, R.423-24, R.423-59, R.423-69, R.425-31, R.423-69 ; 

Vu le code l'environnement, notamment l'article L. 122-1 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action 
des services de l'État dans les régions et les départements; 

Vu le décret du 28 octobre 2020 portant nomination de M. Emmanuel BERTHIER préfet de la région Bretagne, 
préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille et Vilaine (hors classe) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2020 DRACIDSG en date du 16 novembre 2020 portant délégation de signature à Mme 
Isabelle CHARDON NIER, Directrice régionale des affaires culturelles de Bretagne; 

Vu l'avis de la Commission territoriale de la recherche archéologique Ouest en date du 12//04/2023 ; 

Vu l'arrêté nOZPPA-2019-0184 portant création de zonees) de présomption de prescription archéologique dans la 
commune de Billé (Ille-et-Vilaine) en date du 23/12/2019 ; 

Vu la nécessité de prendre en compte l'évolution du recensement des sites archéologiques dans la commune de 
Billé, Ille-et-Vilaine, depuis le 23/12/2019 ; 

Considérant d'une part la présence de vestiges archéologiques recensés sur le territoire communal et la 
présence de secteurs sensibles susceptibles de receler des vestiges archéologiques de différentes périodes, et 
d'autre part la nécessité d'assurer la prise en compte du patrimoine dans plusieurs zones du territoire de la 
commune de Billé, Ille-et-Vilaine; 

Sur proposition de la Directrice régionale des affaires culturelles; 

ARRÊTE: 

Article 1 : Le présent arrêté abroge et remplace l'arrêté nOZPPA-2019-0184 du 23/12/2019 portant création de 
zonees) de présomption de prescription archéologique dans la commune de Billé (Ille-et-Vilaine). 

Article 2 : sur le territoire de la commune de Billé, Ille-et-Vilaine, sont délimitées des zones de présomption de 
prescription archéologique, répertoriées dans un tableau annexé au présent arrêté. 

1/2 

Direction Regionale Affaires Culturelle - 35-2023-04-17-00006 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0019 du 17/04/2023 portant modification de

zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la commune de Billé (Ille-et-Vilaine) 30



Ces zones sont localisées sur une carte de la commune, à l'échelle cadastrale, également annexée au présent 
arrêté. 

Article 3 : dans ces zones toutes les demandes et déclarations listées ci-dessous doivent être transmises au 
préfet de la région Bretagne (Direction régionale des affaires culturelles de Bretagne, service régional de 
l'archéologie, 6 rue du Chapitre CS 24405, 35044 RENNES cedex) afin qu'elles soient instruites au titre de 
l'archéologie préventive dans les conditions définies par le code du patrimoine, sans seuil de superficie ou de 
profondeur: 

• permis de construire en application de l'article l. 421-1 du code de l'urbanisme ; 
• permis d'aménager en application de l'article l. 421-2 du code de l'urbanisme ; 
• permis de démolir en application de l'article l. 421-3 du code de l'urbanisme; 
• décision de réalisation de zone d'aménagement concerté en application des articles R. 311-7 et suivants 

du code de l'urbanisme; 
• réalisation de zones d'aménagement concerté créées conformément à l'article l. 311-1 du code de 

l'urbanisme; 
• opérations de lotissement régies par les articles R. 442-1 et suivants du code de l'urbanisme; 
• travaux, installations et aménagements soumis à déclaration préalable en application de l'article R. 523-5 

du code du patrimoine et R.421-23 du code de l'urbanisme; 
• aménagements et ouvrages dispensés d'autorisation d'urbanisme, soumis ou non à une autre 

autorisation administrative, qui doivent être précédés d'une étude d'impact en application de l'article l. 
122-1 du code de l'environnement ; 

• travaux sur les immeubles classés au titre des monuments historiques qui sont dispensés d'autorisation 
d'urbanisme mais sont soumis à autorisation en application de l'article l. 621-9 du code du patrimoine; 

• travaux d'affouillement, de nivellement ou d'exhaussement de sol liés à des opérations d'aménagement; 
• travaux d'arrachage ou de destruction de souches; 
• travaux de création de retenues d'eau ou de canaux d'irrigation. 

Article 4 : le préfet de la région Bretagne peut, lorsqu'il dispose d'informations lui indiquant qu'un projet qui ne lui 
est pas transmis est néanmoins susceptible d'affecter des éléments du patrimoine archéologique, demander au 
maire de lui communiquer le dossier en cours d'instruction. 

Article 5 : le maire de la commune ou toute autre autorité compétente pour délivrer une autorisation, peut saisir 
le préfet de la région Bretagne d'un projet dont la transmission n'est pas obligatoire, en se fondant sur des 
éléments de localisation du patrimoine archéologique dont il a connaissance. 

Article 6 : le présent arrêté est exécutoire à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département d'ille-et-Vilaine. 

Article 7 : le présent arrêté et ses annexes (liste des zones de présomption de prescription archéologique et 
carte de la commune) seront tenus à disposition du public en mairie et à la Direction régionale des affaires 
culturelles de Bretagne, service régional de l'archéologie. 

Article 8 : la Directrice régionale des affaires culturelles et le service instructeur en charge de ces dossiers pour 
la commune de Billé sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. Le maire de la 
commune procédera à son affichage pendant un mois en mairie à compter de sa réception. 

Fait à Rennes, le 17/04/2023 

Pour le Préfet, et par délégation, 
La Directrice régionale des affaires cultllœdrt~irec!rice rPllillnaJe J .J(ileSaffaires Cl) U{',dj~~ 

Isabellec~1 
r ta Direcfrice.ac ôi1l~ 
. Cécile DURET-(vi) fuRtL, 

2/2 

Direction Regionale Affaires Culturelle - 35-2023-04-17-00006 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0019 du 17/04/2023 portant modification de

zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la commune de Billé (Ille-et-Vilaine) 31



LISTE DES ZONES DE PRESOMPTION DE
PRESCRIPTION ARCHEOLOGIQUE

Service régional de
l'archéologie

vendredi 24 mars 2023

BILLE

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2023 : ZK.3; ZK.81; ZK.79 6985 / 35 025 0001 / BILLE / LA FOUTELLERIE / LA FOUTELLERIE / enceinte / Epoque indéterminée ?

2 2023 : D.357; D.360; D.785; D.827; D.828; D.791; D.910; D.911; D.786; D.361; D.840; D.912; D.909
6986 / 35 025 0002 / BILLE / EGLISE SAINT-MEDARD / LE BOURG / église / cimetière / Moyen-âge classique -
Epoque moderne

3 2023 : ZT.38 10958 / 35 025 0004 / BILLE / LA LOIRIE / LA LOIRIE / occupation / Gallo-romain

4 2023 :ZL.29
6987 / 35 025 0003 / BILLE / PRES DE L'ETANG / LES PRES DE L'ETANG / motte castrale ? / Haut moyen-âge -
Moyen-âge classique

Page 1 de 2

Direction Regionale Affaires Culturelle - 35-2023-04-17-00006 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0019 du 17/04/2023 portant modification de

zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la commune de Billé (Ille-et-Vilaine) 32



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

5

2023 :ZD.51 à 53;ZI.8 à 12;ZI.59;ZI.74;ZK.111;ZK.115;ZK.116;ZK.30;ZK.33;ZK.38;ZK.42;ZK.45;ZK.62 à
64;ZK.91;ZL.18;ZL.33;ZL.42;ZL.45;ZL.58;ZL.71;ZM.4;ZM.5;ZM.9;ZM.12 à 15;ZM.19 à
21;ZM.147;ZM.155;ZM.166;ZM.172;ZM.180;ZM.189;ZM.190;ZN.2;ZN.4;ZN.64;ZO.33;ZO.38 à
.41;ZO.43;ZO.44;ZO.62;ZO.64;ZO.65;ZO.75;ZO.83;ZO.85;ZR.7;ZR.8;ZR.18;ZR.20;ZR.21;ZR.44;ZR.45;Z
R.47;ZR.48;ZR.50;ZR.55 à 57;ZR.66;ZR.68;ZR.86;ZR.104

21474 / 35 025 0006 / BILLE / VOIE CORSEUL/LE MANS / section unique des Rues au Houx / route /
Gallo-romain - Période récente

6

2023:
ZA.55;ZA.64;ZB.106;ZB.116;ZB.118;ZB.121;ZB.128;ZB.129;ZB.132;ZB.133;ZB.25;ZB.26;ZB.31;ZB.34;ZB
.38;ZB.40;ZB.43;ZB.56 à 58;ZB.64;ZB.65;ZB.68 à 70;ZB.83;ZC.52 à
.55;ZC.77;ZC.78;ZE.81;ZP.1;ZP.2;ZP.50 à 52;ZP.62;ZP.77;ZP.79;ZP.92;ZP.95;ZP.97;ZS.5 à
8;ZS.38;ZS.53;ZS.54;ZS.61;ZS.62;ZT.28 à 31;ZT.44;ZT.53;ZT.67

21473 / 35 025 0005 / BILLE / VOIE RENNES/JUBLAINS / Section unique de Marmande à l'Epluet / route /
Gallo-romain - Période récente

7 2023 : ZM.31 27681 / 35 025 0009 / BILLE / RUHATTE / RUHATTE / ferme ? / Age du fer - Gallo-romain ?

Page 2 de 2

Direction Regionale Affaires Culturelle - 35-2023-04-17-00006 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0019 du 17/04/2023 portant modification de

zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la commune de Billé (Ille-et-Vilaine) 33



N

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

7

4

1

2

3

6

5

Zones de présomption de prescription archéologique
de la commune de BILLE le  21/03/2023

Direction Regionale Affaires Culturelle - 35-2023-04-17-00006 - ARRÊTÉ N°ZPPA-2023-0019 du 17/04/2023 portant modification de

zone(s) de présomption de prescription archéologique dans la commune de Billé (Ille-et-Vilaine) 34



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-04-17-00007

Arrêté du 17 avril 2023

portant désignation des membres de la

conférence de sécurité intérieure de la zone de

défense et de sécurité ouest 

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-17-00007 - Arrêté du 17 avril 2023

portant désignation des membres de la conférence de sécurité intérieure de la zone de défense et de sécurité ouest 35



  
 

 

  

 

 

  

  

  

  

  

  

. 

 

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-17-00007 - Arrêté du 17 avril 2023

portant désignation des membres de la conférence de sécurité intérieure de la zone de défense et de sécurité ouest 36



  
 

 

  

 

 

 

 
  
 

  
  
  
  
  
  
 

 
 

  
  
  
 

 

 

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-17-00007 - Arrêté du 17 avril 2023

portant désignation des membres de la conférence de sécurité intérieure de la zone de défense et de sécurité ouest 37



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-04-24-00006

Arrêté portant délégation de signature à M.

Gilles Traimond, sous-préfet de Fougères-Vitré

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Gilles Traimond, sous-préfet de

Fougères-Vitré 38



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Gilles Traimond, sous-préfet de

Fougères-Vitré 39



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Gilles Traimond, sous-préfet de

Fougères-Vitré 40



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Gilles Traimond, sous-préfet de

Fougères-Vitré 41



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Gilles Traimond, sous-préfet de

Fougères-Vitré 42



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-04-24-00005

Arrêté portant délégation de signature à M.

Matthieu Blet, sous-préfet, secrétaire général

adjoint à la préfecture d'Ille-et-Vilaine, pendant

la période de permanence

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. Matthieu Blet, sous-préfet, secrétaire

général adjoint à la préfecture d'Ille-et-Vilaine, pendant la période de permanence 43



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. Matthieu Blet, sous-préfet, secrétaire

général adjoint à la préfecture d'Ille-et-Vilaine, pendant la période de permanence 44



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00005 - Arrêté portant délégation de signature à M. Matthieu Blet, sous-préfet, secrétaire

général adjoint à la préfecture d'Ille-et-Vilaine, pendant la période de permanence 45



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-04-24-00008

Arrêté portant délégation de signature à M.

Pascal Bagdian, sous-préfet de Redon

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pascal Bagdian, sous-préfet de Redon 46



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pascal Bagdian, sous-préfet de Redon 47



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pascal Bagdian, sous-préfet de Redon 48



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pascal Bagdian, sous-préfet de Redon 49



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00008 - Arrêté portant délégation de signature à M. Pascal Bagdian, sous-préfet de Redon 50



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-04-24-00004

Arrêté portant délégation de signature à M.

Paul-Marie Claudon, secrétaire général de la

préfecture d'Ille-et-Vilaine, en matière

d'ordonnancement secondaire et de pouvoir

adjudicateur, aux sous-préfets et à certains

personnels de la préfecture

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Paul-Marie Claudon, secrétaire général

de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur, aux sous-préfets et à certains

personnels de la préfecture

51



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Paul-Marie Claudon, secrétaire général

de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur, aux sous-préfets et à certains

personnels de la préfecture

52



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Paul-Marie Claudon, secrétaire général

de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur, aux sous-préfets et à certains

personnels de la préfecture

53



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Paul-Marie Claudon, secrétaire général

de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur, aux sous-préfets et à certains

personnels de la préfecture

54



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-04-24-00003

Arrêté portant délégation de signature à M.

Paul-Marie Claudon, sous-préfet de

l'arrondissement de Rennes, secrétaire général

de la préfecture d'Ille-et-Vilaine

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Paul-Marie Claudon, sous-préfet de

l'arrondissement de Rennes, secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine 55



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Paul-Marie Claudon, sous-préfet de

l'arrondissement de Rennes, secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine 56



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Paul-Marie Claudon, sous-préfet de

l'arrondissement de Rennes, secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine 57



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-04-24-00009

Arrêté portant délégation de signature à M.

Philippe Brugnot, sous-préfet de Saint-Malo

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe Brugnot, sous-préfet de

Saint-Malo 58



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe Brugnot, sous-préfet de

Saint-Malo 59



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe Brugnot, sous-préfet de

Saint-Malo 60



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe Brugnot, sous-préfet de

Saint-Malo 61



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00009 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe Brugnot, sous-préfet de

Saint-Malo 62



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-04-24-00001

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Élise Dabouis, sous-préfète, directrice de cabinet

du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone

de défense et de sécurité Ouest, préfet

d'Ille-et-Vilaine

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise Dabouis, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 63



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise Dabouis, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 64



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise Dabouis, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 65



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise Dabouis, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 66



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise Dabouis, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 67



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise Dabouis, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 68



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise Dabouis, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 69



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise Dabouis, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 70



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise Dabouis, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 71



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise Dabouis, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 72



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2023-04-24-00007

Arrêté portant délégation de signature de M.

Sébastien Rey, secrétaire général, ainsi qu'à

certains personnels de la sous-préfecture de

Fougères-Vitré

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00007 - Arrêté portant délégation de signature de M. Sébastien Rey, secrétaire général,

ainsi qu'à certains personnels de la sous-préfecture de Fougères-Vitré 73



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00007 - Arrêté portant délégation de signature de M. Sébastien Rey, secrétaire général,

ainsi qu'à certains personnels de la sous-préfecture de Fougères-Vitré 74



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00007 - Arrêté portant délégation de signature de M. Sébastien Rey, secrétaire général,

ainsi qu'à certains personnels de la sous-préfecture de Fougères-Vitré 75



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2023-04-24-00007 - Arrêté portant délégation de signature de M. Sébastien Rey, secrétaire général,

ainsi qu'à certains personnels de la sous-préfecture de Fougères-Vitré 76



Rectorat de Rennes

35-2023-04-21-00001

arrêté rectoral - désignation administrateur

provisoire UR2

Rectorat de Rennes - 35-2023-04-21-00001 - arrêté rectoral - désignation administrateur provisoire UR2 77



Rectorat de Rennes - 35-2023-04-21-00001 - arrêté rectoral - désignation administrateur provisoire UR2 78



Rectorat de Rennes - 35-2023-04-21-00001 - arrêté rectoral - désignation administrateur provisoire UR2 79


